

به‌دلیل مواجهه با بحران مالی جدید
**آرژانتین خواستار حمایت
صندوق بین‌المللی پول شد**



همزمان با مواجهه آرژانتین با بحران مالی جدید، دولت بوئنوس آیرس از صندوق بین‌المللی پول خواست برای کمک به حل بحران مالی در این کشور کمک‌های مورد نیاز را اختصاص دهد. به گزارش ایرنا از خبرگزاری فرانسه، به دنبال دیدار روز گذشته وزیر اقتصاد آرژانتین و رئیس صندوق بین‌المللی پول در واشنگتن، دولت بوئنوس آیرس اعلام کرد که امیدوار است این نهاد در نیمه دوم ماه سپتامبر (اواخر شهریور-اوایل مهر) حمایت‌های بیشتری از این کشور منطقه آمریکای جنوبی در راستای مواجهه با بحران شدید اقتصادی ارائه کند. این دو مقام اعلام کردند که در راستای تحقق وعده ارائه‌وام ۵۰ میلیارد دلاری به آرژانتین مذاکراتی داشتند. کریستین لاکارد رئیس صندوق بین‌المللی پول نیز در مورد این مذاکرات گفت: مذاکرات از این پس در سطح فنی ادامه خواهد یافت تا به نتیجه سریع دست یابیم. از سوی دیگر دونالد ترامپ رئیس‌جمهوری آمریکا روز گذشته از همتای آرژانتینی خود در مسیر حل این بحران و اقداماتش برای کمک از صندوق بین‌المللی پول حمایت کرد. ترامپ با مانوئیسویو مکری همتای آرژانتینی خود در مورد تدابیر ریاضتی جدید دولت بوئنوس آیرس برای مقابله با بحران مالی و کاهش ارزش واحد پولی آرژانتین گفتگو کرد. به دنبال این گفتگو، ترامپ در بیانیه‌ای اعلام کرد که به همتای آرژانتینی خود عنوان کرده که آمریکا قاطعانه از آرژانتین در این دوران حمایت می‌کند. ترامپ تصریح کرد: رئیس‌جمهوری آرژانتین در مواجهه با این شرایط بسیار سخت اقتصادی و مالی اقدامات فوق‌العاده‌ای انجام می‌دهد. من شخصا به مانوئیسویو مکری اطمینان دارم و قویا از روند تعامل آرژانتین با صندوق بین‌المللی پول با هدف تقویت سیاستهای مالی و پولی بوئنوس آیرس حمایت می‌کنم. کاهش ارزش پزو (واحد پول آرژانتین) در حالی اخیرا تا بیش از ۵۰ درصد رسیده که دولت برای حل این معضل سود بانکی را به ۶۰ درصد افزایش داد.

□□□

لاوروف: حاضر به مذاکره با آمریکا در باره مسائل موشکی هستیم



وزیر امور خارجه روسیه در واکنش به انتقاد آمریکا از مسکو درباره قرارداد کاهش تسلیحات تهاجمی (استارت-۲) و قرارداد نابودی موشک‌های میان و کوتاه برد گفت: روسیه حاضر به مذاکره در این باره است؛ ما هم از طرف آمریکایی انتقاد داریم. به گزارش روز چهارشنبه ایرنا، «سرگئی لاوروف» در گفت و گو با شبکه اول تلویزیون دولتی روسیه خاطرنشان کرد: بررسی قرارداد‌های کاهش تسلیحات تهاجمی و قرارداد نابودی موشک‌های میان و کوتاه برد، موضوع دیدارهای آتی مقام‌های دو کشور است. وی افزود: آمریکا درباره این دو موضوع از ما ایرادهایی گرفته است، ما آماده‌ایم در مورد آنها با طرف آمریکایی گفت و گو کنیم. روسیه نیز ایرادهای معینی را درباره این قرارداد از جمله استقرار سامانه پدافند موشکی در رومانی و لهستان به آمریکا دارد چرا که اجزای این سامانه ها که در ظاهر تدافعی هستند، می‌توانند به سلاح تهاجمی تبدیل شوند. قرارداد کاهش تسلیحات موشکی کوتاه و میان برد در سال ۱۹۸۷ (۱۳۶۶) بین شوروی سابق و آمریکا امضا شد و براساس آن موشک‌های میان برد از یک هزار تا پنج هزار و ۵۰۰ کیلومتر و کوتاه برد از ۵۰۰ تا یک هزار کیلومتر باید نابود شوند. این قرارداد تا سال ۱۹۹۱ (۱۳۷۰) که اتحاد جماهیر شوروی سابق فروپاشید اجرا می‌شد و بازرسی‌ها در چارچوب آن هم تا سال ۲۰۰۱ (۱۳۸۰) ادامه داشت.

اسلام آباد از قطع کمک مالی و نظامی آمریکا ناراضی است

پمپئو به دنبال آشتی در پاکستان



وزیر امور خارجه آمریکا، مایک پمپئو روز چهارشنبه به اسلام‌آباد رفت تا با نخست‌وزیر جدید این کشور، عمران خان دیدار کند. این در حالی است که روابط دو کشور در ماه‌های اخیر با تنش همراه بوده است و کاخ سفید با اعمال فشار بر پاکستان خواهان همکاری بیشتری این کشور در مبارزه با طالبان است.

پاکستانی‌ها پیش از فرود آمدن هواپیمای پمپئو خواهان لغو این سفر بودند زیرا در روزهای اخیر کاخ سفید کمک مالی ۳۰۰ میلیون دلاری خود به اسلام‌آباد را متوقف کرده است. این اولین دیدار رسمی نخست‌وزیر جدید پاکستان با مقامات آمریکایی است.

پمپئو پیش از سفر به پاکستان در کنفرانسی خبری گفت: «رمانی که رئیس‌سبا بودم با پاکستانی‌ها همکاری‌های گسترده‌ای داشتیم و تیم‌های ما برای مدتی طولانی با یکدیگر کار می‌کردند؛ در حال حاضر روابط دو کشور در گیر چالش‌های متعددی است اما ما امیدواریم که با کمک دولت جدید پاکستان بتوانیم فصل مشترک بیشتری با یکدیگر پیدا

کنیم و در نهایت با یکدیگر مشکلات مشترکمان را حل کنیم». وی در ادامه اعلام کرد که کاخ سفید از پاکستان انتظارات زیادی دارد. در مقابل مقامات دولتی و نظامی پاکستان به شدت نسبت به آمریکا بی‌اعتماد هستند. آنها معتقدند که آمریکا در عوض شکست نظامی خود در افغانستان آنها را قربانی کرده است. این در حالی است که پس از گذشت ۱۷ سال از حضور نظامی آمریکا در افغانستان، بخش‌های عمده‌ای از این کشور هنوز در دست طالبان است.

ژنرال امجد شعیب، یکی از فرماندهان بازنشسته ارتش پاکستان که در حال حاضر تحلیل‌گر مسائل نظامی است می‌گوید: «طالبان برای بهشت امن به پاکستان نیازی ندارد زیرا افغانستان بهترین جا برای آنها است». وی معتقد است که ارتش پاکستان مانند گذشته بر طالبان نفوذ ندارد. این در حالی است که آمریکا در ماه‌های اخیر از پاکستان خواسته است تا با استفاده از نفوذ خود، طالبان را به پای میز مذاکره نشاند و گفتگوهای صلح را تسهیل کند. آمریکا معتقد

است که پاکستان در این میان بازی دوگانه‌ای را راه انداخته است. بنا بر ادعای آمریکا، پاکستان با استفاده از نیروهای طالبان منافع خود در افغانستان را دنبال می‌کند و برای مثال از این طریق بر حرکات نظامی هند نظارت می‌کند، در عین حال اسلام‌آباد برای مبارزه با طالبان سالانه میلیون‌ها دلار از آمریکا دریافت کرده و در عمل بیکار نشسته است.

اما آمریکایی‌ها می‌دانند که نمی‌توانند بیش از این بر پاکستان فشار آورند زیرا این کشور تنها مسیر موجود برای رفت و آمد نظامیان آمریکایی به افغانستان است و در صورتی که پاکستان بخواهد تلافی کند، می‌تواند مرزهای خود را بسته و زنجیره تامین ارتش آمریکا را قطع کند. در این صورت آمریکا برای دسترسی به افغانستان باید از طریق آسیای مرکزی وارد این کشور شود اما این مسیر هزینه بالاتری دارد و علاوه بر این ارتش آمریکا در تهرس روسیه قرار خواهد گرفت. مقامات آمریکایی نسبت به این موقعیت حساس هستند و معتقدند که نباید تجهیزات حساس خود را از طریق این

پاکستان با استفاده از نیروهای طالبان منافع خود را در افغانستان دنبال می‌کند و برای مثال از این طریق بر حرکات نظامی هند نظارت می‌کند، در عین حال اسلام‌آباد برای مبارزه با طالبان سالانه میلیون‌ها دلار از آمریکا دریافت کرده و در عمل بیکار نشسته است

کشور. به افغانستان گسیل کند. ترامپ در ماه ژانویه با انتقاد از پاکستان گفته بود: «این کشور به جز دروغ و فریب هیچ چیز تحویل مانده است». اما وزارت امور خارجه آمریکا سعی کرده تا با لحنی دوستانه‌تر دولت خان را مخاطب خود قرار دهد. البته بسیاری از پاکستانی‌ها معتقدند که این دلربایی‌ها آب رفته را به جوی باز نمی‌گرداند.

تنها چند روز پیش از سفر پمپئو، آمریکا کمک‌های نظامی خود به

پاکستان به ارزش ۳۰۰ میلیون دلار را متوقف کرد. مقامات پاکستانی معتقدند که آمریکا در عوض حمایت اسلام‌آباد از ارتش این کشور و برقراری زنجیره تامین آن، به پاکستان بدهکار است. موضع‌گیری جدید آمریکا تنها چند روز پیش از سفر پمپئو به اسلام‌آباد اتخاذ شد و بنابر این به نظر می‌رسد کاخ سفید هیچ برنامه مشخصی برای کنترل صدمات وارده به روابط بین دو کشور ندارد و در نتیجه پاکستان نسبت به اتحاد با آمریکا و البته کلیت دولت ترامپ بی‌اعتماد شده است.

کار به همینجا ختم نمی‌شود و پمپئو پس از سفر به پاکستان راهی هندوستان خواهد شد تا در آنجا به عقد معاملات نظامی و تجاری متعددی بپردازد که موقعیت دهلی‌نو به عنوان شریک نظامی آمریکا را تحکیم و تقویت خواهد کرد.

پمپئو با سفر به پاکستان قصد دارد وضعیت دولت عمران خان را برآورد کند زیرا وی پیش از کاندیداتوری منتقد پر سر و صدای آمریکا، سیاست‌های آن در قبال پاکستان و حضور نظامی این کشور در افغانستان بود. وی حتی یکبار با تمجید از طالبان اعلام کرد که این گروه در «جنگی مقدس» به مبارزه با

البنه وی در سخنرانی خود پس از پیروزی در انتخابات به این موضوعات اشاره‌ای نکرد و تنها خواستار اصلاح روابط «یک‌جانبه» بین پاکستان و آمریکا شد: «آمریکا تصور می‌کند که به ما کمک کرده تا در جنگ آنها

شرکت کنیم. اما ما خواهان نفع بردن دو طرف هستیم، ما خواستار روابط متعادل هستیم» آمریکایی‌ها در حالی به دیدار عمران خان می‌روند که در این کشور، ارتش قدرتمندترین نهاد موجود است و گفتگوهای اصلی مسکوت باقی خواهد ماند. البته ژنرال قمر جواد باجا، فرمانده کل ارتش روز دوشنبه با عمران خان دیدار کرد تا وی را برای دیدار چهارشنبه با مقامات آمریکایی آماده کند.

مایکل کاگلمن، معاون برنامه

پمپئو با سفر به پاکستان قصد دارد وضعیت دولت عمران خان را برآورد کند زیرا وی پیش از کاندیداتوری منتقد پر سر و صدای آمریکا، سیاست‌های آن در قبال پاکستان و حضور نظامی این کشور در افغانستان بود. وی حتی یکبار با تمجید از طالبان اعلام کرد که این گروه در «جنگی مقدس» به مبارزه با اشغال‌گران آمریکایی می‌پردازد

آسیایی و دستیار ارشد مسائل جنوب آسیا در موسسه ویلسون در واشنگتن معتقد است: «این دیدار در زمان مهمی برقرار می‌شود؛ روابط بین دو کشور چندان خوب نیست و این در حالی است که آمریکا تلاش‌های خود برای دستیابی به صلح با طالبان را دو چندان کرده است و در این مسیر به کمک و یاری پاکستان نیازمند است»

علاوه بر این به نظر می‌رسد که پاکستان این روزها از مدار آمریکا خارج شده و به چین نزدیک‌تر شده است. چین در حال حاضر طرح سرمایه‌گذاری ۶۲ میلیارد دلاری خود در زیرساخت‌های پاکستان را دنبال کرده و برنامه‌های بلندمدتی در این کشور دارد.

کوگلمن در نهایت گفت: «تصمیم اخیر واشنگتن مبنی بر قطع کمک نظامی به پاکستان به معنای این است که ترامپ به دنبال معامله است و در مقابل عمران‌خان به مردم این کشور قول داده است که خود را وقف خواسته‌های آمریکا نکند. روابط پاکستان و آمریکا نیازمند بیش از یک جلسه است و کاخ سفید برای دستیابی به خواسته‌های خود باید روابط صمیمانه‌تری با پاکستان برقرار کند»



چند فرزندش مواجه می‌شود. بنابر این باتوجه به شناختی که از ترامپ به عنوان یک تاجر برجسته وجود دارد پاسخ به سوال زیر روشن است، اینکه آیا ترامپ مقاومت می‌کند و یا در نهایت تسلیم می‌شود و به نجات بخشی از تجارت خود می‌پردازد و آینده کاری و آزادی فرزندانش را ترجیح می‌دهد؟

□□□

نشریه آمریکایی نشنال اینترست در طول تقریبا سه دهه فعالیت از آغاز کار خود را با تمرکز بر سیاست خارجی شروع کرد. این نشریه در سال ۱۹۸۵ توسط ایروینگ کریستول و اوون هریس تأسیس شد و با متفکران و دولتمردانی همچون دیسرائیل، بیسمارک و هنری کیسینجر ارتباط دارد. گرچه سیاست‌های بین‌المللی در چند دهه گذشته بطور قابل توجهی تغییر کرده، اما اساسنامه این نشریه همچنان بدون تغییر باقی مانده و تمرکز خود را بر روی سیاست خارجی در راستای منافع ملی آمریکا قرار داده است.

حاضر در عرصه ساخت و ساز در نیویورک، تنها بخشی از این فهرست است. در این شرایط ترامپ در موقعیت عقب نشینی قرار گرفته و با موقعیت پیچیده‌ای روبرو شده و تمامی رقبای تجاری او منتظر انتقام از او هستند. هفته گذشته ترامپ هدف حملات شدید جف ششزن دادستان کل ایالات متحده قرار گرفت که اعلام کرد بدون در نظر گرفتن کاخ سفید، کار خود را انجام می‌دهد و عدالت را برقرار می‌کند. در این میان کمیته کارزار جمهوری خواهان نیز نامزدهای جمهوری خواه را تشویق به جدایی موضع خود از کاخ سفید کرد.

همانطور که گزارش‌ها از کاخ سفید نشان می‌دهد، ترامپ متوجه شده که رئیس‌جمهوری بودن آن چیزی نیست که او امید داشت با آن در این پست روبرو شود. علاوه بر این، ترامپ مردی است که در دهه هفتم زندگی خود بسر می‌برد و ممکن است در نهایت به معامله با دموکرات معامله با پیمانکاران و تصمیم برای استخدام کارگران خارجی و در نهایت ارتباط او با شخصیت‌های مافیایی